
Ekran szczegółów informacji

Szczegóły informacji

LIV/335/2023
Rodzaj: Uchwała

Status: Obowiązujący

Sesja: LIV/2023

Kadencja: VI kadencja

Data podjęcia/podpisania: 2023-02-23

Data wejścia w życie: 2023-02-23

Data rozpoczęcia obowiązywania: 2023-02-23

Tytuł aktu:
w sprawie petycji

Na podstawie:
Na podstawie art. 9 ust. 2, art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt. 2  oraz na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11
lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co
następuje:

Treść:
§ 1. Petycję złożoną przez grupę mieszkańców miejscowości Biskupiec postanawia się załatwić w następujący sposób:
1) w zakresie budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1293N Biskupiec – Łąkorz (od ul. Polnej do drogi
wojewódzkiej Nr 538) - postanawia się pozostawić bez rozpatrzenia z powodu niespełnienia wymogu określonego w
ustawie o petycjach.
2) w zakresie budowy przejścia dla pieszych przy ul. Polnej i ul. Podleśnej oraz instalacji oświetlenia wzdłuż chodnika –
postanawia się przekazać według właściwości Radzie Gminy Biskupiec.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 
Uzasadnienie
27.01.2023 r. do Kancelarii Starostwa Powiatowego wpłynęło pismo Przewodniczego Rady Gminy Biskupiec
przekazujące według właściwości petycję grupy mieszkańców miejscowości Biskupiec w sprawie budowy chodnika,
przejścia dla pieszych i oświetlenia wzdłuż chodnika przy drodze powiatowej nr 1293N w miejscowości Biskupiec. Do
pisma załączono uchwałę nr LI/446/23 Rady Gminy Biskupiec z dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie przekazania petycji
według właściwości oraz uchwałę nr 1/2023 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Biskupiec z dnia 13 stycznia
2023 r. w sprawie wyrażenia przez Komisję stanowiska odnośnie zasadności petycji wniesionej przez osoby fizyczne w
sprawie budowy chodnika, przejścia dla pieszych i oświetlenia wzdłuż chodnika przy drodze powiatowej i wojewódzkiej
w miejscowości Biskupiec. 
Rada Gminy Biskupiec po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznała się za niewłaściwą
do rozpatrzenia ww. petycji i przekazała ją odpowiednio: do Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim oraz Sejmiku
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
Na posiedzeniach w dniach 9 i 21 lutego 2023 r. sprawą petycji zajęła się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Petycja
dotyczy kilku spraw: budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1293N Biskupiec – Łąkorz (od ul. Polnej do drogi
wojewódzkiej Nr 538), budowy przejścia dla pieszych przy ul. Polnej i ul. Podleśnej oraz instalacji oświetlenia wzdłuż
chodnika oraz budowy przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej Nr 538. Zgodnie z ustawą o drogach publicznych
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.) – budowa chodników przy drogach powiatowych należy do kompetencji powiatu,
budowa przejść dla pieszych w ciągach dróg gminnych – do kompetencji gminy, budowa przejść dla pieszych na drodze



wojewódzkiej – do kompetencji województwa, natomiast planowanie i finansowanie oświetlenia dróg gminnych,
powiatowych i wojewódzkich – należy do zadań własnych gminy (art. 18 ustawy Prawo energetyczne – tj. Dz. U. z 2022
r. poz. 1385 ze zm.)
Pod przedmiotową petycją podpisała się grupa osób fizycznych - mieszkańców Biskupca (30 podpisów) z adnotacją, że
oczekują oni pisemnej odpowiedzi przesłanej na adres jednej z osób, które podpisały się pod petycją. Wnoszący
podpisali się jedynie z imienia i nazwiska, a do korespondencji wskazano adres jednej z osób, które podpisały się pod
petycją. Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) jeżeli
podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania każdego z tych
podmiotów. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach jeżeli petycja nie spełnia wymogu, o których mowa w art. 4 ust. 2
pkt 2, pozostawia się ją bez rozpatrzenia.
W opinii członków Komisji inwestycja, o którą wnioskują mieszkańcy jest jak najbardziej potrzebna i powinna być pilnie
zrealizowana. Bowiem chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców Biskupca oraz innych użytkowników drogi. Niemniej
jednak petycja nie spełnia wymogu formalnego określonego w ustawie o petycjach. W związku z tym Komisja wydała
opinię zgodnie z którą, petycję w zakresie należącym do kompetencji powiatu czyli budowy chodnika przy drodze
powiatowej Nr 1293N Biskupiec – Łąkorz (od ul. Polnej do drogi wojewódzkiej Nr 538), należy pozostawić bez
rozpatrzenia z powodu niespełnienia wymogu określonego w ustawie o petycjach. Natomiast w zakresie budowy
przejścia dla pieszych przy ul. Polnej i ul. Podleśnej oraz instalacji oświetlenia przy przejściach dla pieszych i wzdłuż
chodnika - należy przekazać według właściwości Radzie Gminy Biskupiec (petycję w zakresie budowy przejścia dla
pieszych na drodze wojewódzkiej Nr 538 Rada Gminy Biskupiec przekazała uprzednio Sejmikowi Województwa
Warmińsko – Mazurskiego).
Wobec powyższego, Rada Powiatu przychyla się do opinii Komisji i postawia załatwić petycję w sposób określony w par.
1 niniejszej uchwały.

Rejestr zmian

Podmiot udostępniający
informację:

Starostwo Powiatowe w Nowym Mieście Lubawskim

Osoba, która wytworzyła
informację:

Data wytworzenia
informacji:

2023-02-27

Osoba, która odpowiada za treść: Kazimierz
Wiśniewski

Data wprowadzenia do BIP 2023-02-27
14:17:34

Wprowadził informację do BIP: Krzysztof
Andrzejczak

Data udostępnienia
informacji:

2023-02-27
14:17:36

Osoba, która zmieniła informację: Krzysztof
Andrzejczak

Data ostatniej zmiany: 2023-02-27
14:17:36

Artykuł był wyświetlony: 88 raz(y)

https://bip.powiat-nowomiejski.pl/kontakt/0/Kazimierz_Wisniewski/
https://bip.powiat-nowomiejski.pl/kontakt/0/Krzysztof_Andrzejczak/
https://bip.powiat-nowomiejski.pl/kontakt/0/Krzysztof_Andrzejczak/

